PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 016, de 20/03/2022

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 108/2022, de 27/09/2022, que designa Docentes, Técnicos

Universitários e Discentes de Pós-Graduação para comporem o Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Artes Visuais - PPGAV, curso Stricto Sensu – Mestrado e Doutorado em Artes Visuais,

do Centro de Artes, Design e Moda.

INCLUSÃO

Anelise Zimmermann

Beatriz Goudart

Passando a ser constituído da seguinte forma:

Representantes Docentes

Profa. Mara Rúbia Sant`Anna Muller (Titular) | (Coordenadora)

Profa. Luana Maribele Wedekin (Titular) | (Subcoordenadora)

Profa. Anelise Zimmermann (Titular)

Profa. Alice de Oliveira Viana (Titular)

Profa. Beatriz Goudart (Titular)

Profa. Elaine Schmidlin (Titular)

Profa. Danielle Rocha Benício (Titular)

Profa. Debora Pazetto Ferreira (Titular)

Profa. Jociele Lampert de Oliveira (Titular)

Profa. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva (Titular)

Profa. Maria Raquel da Silva Stolf (Titular)

Profa. Marta Lúcia Pereira Martins (Titular)

Profa. Regina Melim (Titular)

Profa. Rosângela Miranda Cherem (Titular)

Profa. Sandra Makowiecky (Titular)

Profa. Sandra Regina Ramalho e Oliveira (Titular)

Profa. Sandra Maria Correia Favero (Titular)

Profa. Silvana Barbosa Macêdo (Titular)

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
15

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

31
1K

9N
M

.

27

Representantes Discentes

Gabriel Augusto de Paula Bonfim (Titular | Doutorado, mandato de 22/06/2022 a 21/06/2023)

Monique Burigo Marin (Suplente | Doutorado, mandato de 22/06/2022 a 21/06/2023)

Ailton Pereira Junior (Titular | Mestrado, mandato de 22/06/2022 a 21/06/2023)

Thais Mitsunaga Abonizio (Suplente | Mestrado, mandato de 22/06/2022 a 21/06/2023)

Representantes Técnicos Universitários

Rafaela dos Santos Rubick (Titular; mandato 22/06/2022 a 21/06/2024; Edital nº 018/2022)

Débora Milena da Luz (Suplente; mandato de 22/06/2022 a 21/06/2024; Edital nº 018/2022)

Florianópolis, 20 de março de 2023.

Profª. Drª. Daiane Dordete Steckert Jacobs

Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

Assinado Digitalmente

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
15

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

31
1K

9N
M

.

28

Assinaturas do documento

Código para verificação: O311K9NM

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 20/03/2023 às 15:18:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDAxNTZfMTU2XzIwMjNfTzMxMUs5Tk0= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000156/2023 e o código
O311K9NM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.